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Ad. 1 Godkendelse af dagsorden 

 Godkendt 

  
Ad. 2 Godkendelse af referat 

 Godkendt 

 Opfølgning på sager fra sidste møde 

 

 

 

Ad. 3 Status fra studievejledningen 

 Der er mange henvendelser om handlingsplaner. 

 Der arbejdes på overdragningsvejledning til de nye studievejledere. 

 

Ad. 4 Ansøgninger 

 Personsager siden sidste møde blev gennemgået 

 Studerende på ESS søger om praktikophold på ESS9. 

 Studienævnet har modtaget ansøgning fra international studerende, der ønsker 
praktikophold på ESS9.  

 Studienævnets kommentar: Det vurderes, at det beskrevne praktikophold ikke er 
foreneligt med semesterprojektet på ESS9. I princippet kan den studerende rejse og 
arbejde hvor han vil, men det kan ikke indgå som en del af hans studie. Den 
studerende anbefales at søge orlov for at undgå studieforlængelse. 

 Generel bemærkning til ansøgninger om praktikophold: For at vurdere om 
praktikopholdet kan indgå som en del af studiet, skal studienævnet bruge en specifik 
projektbeskrivelse, som er godkendt af vejleder. Potentielle ansøgere informeres om 
dette fremover når de henvender sig til studienævnet. 

 



 
 
 
 
 

 

 Ansøgning om rejsemidler 

 Studienævnet har modtaget ansøgning om rejsemidler fra DAT-studerende, der har 
fået en artikel optaget på en konference i Italien.  

 Den studerende anbefales at spørge om der evt. er rabat på registreringsgebyr for 
studerende, da dette ofte er tilfældet.. 

 Beslutning: Studienævnet betaler som minimum halvdelen af udgifterne – det skal 
undersøges om instituttet eller projektet vil bevilge den anden halvdel. (MKA) 

 

 Anmodning fra BaIT/INF uddannelsesgruppen 

 Jf. referatet af studienævnsmødet 14-04 har uddannelsesgruppen for BaIT/INF afholdt 
møde med de studerende d. 25/4 -2014. Efterfølgende har uddannelsesgruppen 
udarbejdet forslag til løsning af de eksisterende udfordringer på BaIT/INF 
uddannelserne. Uddannelsesgruppen har følgelig indsendt anmodning om  

 1) dispensation fra studieordningerne for hhv. BaIT og BSc INF med virkning fra 1. 
september 2014, 

 2) Ændringsforslag i forhold til kurset kommunikationsprodukter, samt  

 3) permanente ændringer af studieordningerne med virkning fra 1. september 2015. 

 

1) Dispensation fra studieordningerne BaIT/INF med virkning fra 1. september 2014, til 
godkendelse hos DAT SN: 

Studerende startet på BaIT/INF pr.1. september 2014 (dvs. BaIT/INF1): 

 2. semester:  
Systemanalyse og design (SAD) kurset erstattes af Design og evaluering af 
brugergrænseflader (DEB*) 

 3. semester:  
Projektet ændres til 20 ECTS og får ny beskrivelse: IT-systemer til Kommunikation og strategi 
Design og IKT med organisation som kontekst (DIKT) erstattes af Undersøgelse, analyse og 
interventionsmetodik (UAIM) 
Design og evaluering af brugergrænseflader (DEB*) udgår 

 4. semester: 
Software Engineering (SOE) erstattes af Objektorienteret programmering (OOP)  
Æstetik og Effekt (Æ&E) erstattes af Systemanalyse og design (SAD) 

 6. semester (INF + BaIT T spor): 
Objektorienteret programmering (OOP) erstattes af Software Engineering 

Studerende startet på BaIT/INF pr.  1. september 2013 (dvs. BaIT/INF3): 

 3. semester:  
Projektet ændres til 20 ECTS og får ny beskrivelse: IT-systemer til Kommunikation og strategi 
Design og IKT med organisation som kontekst (DIKT) erstattes af Undersøgelse, analyse og 
interventionsmetodik (UAIM) 
Design og evaluering af brugergrænseflader (DEB*) udgår 

 4. semester: 
Software Engineering (SOE) erstattes af Objektorienteret programmering (OOP)  
Æstetik og Effekt (Æ&E) erstattes af Design og evaluering af brugergrænseflader (DEB*) 

 6. semester (INF + BaIT T spor): 
Objektorienteret programmering (OOP) erstattes af Software Engineering 

Studerende startet på BaIT/INF pr.  1. september 2012 (dvs. BaIT/INF5): 



 
 
 
 
 

 

 Ingen ændringer 

  

 Beslutning: Dispensationen godkendes for E14. 

 

2) Ændringsforslag i forhold til kurset kommunikationsprodukter 

 Det foreslås at kurset Kommunikationsprodukter (BaIT/INF3) følges med HUM INF 1. 
semester – alternativet er, at kurset afvikles kun for BaIT/INF3. 

 Formanden for studienævnet på HUM INF vil aftale med semesterkoordinator hvilken 
mulighed der passer bedst. Der skal tages hensyn til skema og vilkårene for at 3. 
semesterstuderende skal følge kursus på 1. semester. 

 Beslutning: Studienævnet bakker op om HUM INF formandens vurdering. 

 

3) permanente ændringer af studieordningerne med virkning fra 1. september 2015 

 Obs: kursusmodulet Objektorienteret programmering flyttes fra 6. til 4. semester og 
kursusmodulet Algoritmik og datastrukturer på 5. semester afvikles særskilt for 
BaIT/INF.  

 Beslutning: Ændringerne godkendes. På foranledning fra studenterrepræsentant 
beder studienævnet uddannelsesgruppen om at se på muligheden for at alle tre spor 
kan følge SOE. Dette må bero på om det fortrænger vigtige kurser på F og K-sporene. 
(MKA sender til uddannelsesgruppen) (studenterrepræsentant tjekker med 
studerende på BaIT/INF og melder en samlet holdning tilbage til formanden for 
uddannelsesgruppen.) 

 

Ad. 5 Uddannelser 

 Sprog og forudsætninger 

 Jf. Studienævnsmødet i juni 2013, skaber samlæsning af kurser med deltagelse af 
udenlandske studerende af og til sprogproblemer. Derfor er der udarbejdet en oversigt, 
som samtidig tager højde for de forskellige forudsætninger, som de danske og 
internationale studerende har.  

 Studienævnet anmodes om at godkende dokumentet for E14 og følgelig rekvirere 
undervisningen hos SICT.  

 Plan skal revideres forud for hvert semester og godkendes i studienævnet (PAN). 

 Det er uhensigtsmæssigt, at de internationale studerende søger ind i formodningen om 
at de kender studieordningen når det individuelle forløb kan være et andet. Dette 
forbehold skal skrives ind i studieordningen. (MKA sender til uddannelsesgruppe) 

 Beslutning: Oversigten godkendes for E14. 

 

 PBA i SU fra UCN – revideret aftale om optag på MSc i DAT(it) 

 Samarbejdsaftalen om optagelse af PBA i softwareudvikling fra UCN på MSC DAT(it) 
har hidtil åbnet for mulighed for merit for to kursusmoduler på hhv. 7 og 8 semester. 
Man kan ikke få merit på tværs af uddannelsesniveauer, så derfor har skolelederen for 
SICT fremsendt udkast til revideret aftale, hvor de to moduler erstattes med valgfag 
med et samlet omfang på 10 ECTS. 

 Beslutning: Godkendt. 

 

 Diplomingeniører i ICT Engineering fra VIA i Horsens – kommende aftale om optag på 
ESS 

 Skolelederen for SICT ønsker at indgå samarbejdsaftale med VIA i Horsens om optag 
på MSc i ESS. 

 Beslutning: Studienævnet bakker op om initiativet. Samarbejdsaftalen skal sendes til 
godkendelse i studienævnet. 

 

 Navneskift Cand.it i softwarekonstruktion 

 Den nuværende titel på cand.it. i softwarekonstruktion (Master of Science (MSc) in 



 
 
 
 
 

 

Information Technology (Software Development)) ønskes ændret til cand.it. i it-design 
og applikationsudvikling (Master of Science (MSc) in Information Technology (IT Design 
and Application Development) 

 Titlen er mere betegnende og mere retvisende for indholdet. Det vil fungere bedre i 
forhold til at rekruttere studerende med de rette motiver. Pt. afvises ganske mange 
studerende som har en IT-bachelor og som fejlagtigt tror det er en master i software 
engineering. 

 Beslutning: Ændringen godkendes. 

 

Ad. 6 Kvadratmeterbesparelse på uddannelse 

 Studienævnet har (via SICT) fået henvendelse fra TEK/NAT, der ønsker input til et 
"mulighedskatalog" med forskellige tiltag, der kan effektivisere arealanvendelsen inden for 
uddannelsesområdet.  

 De ideer, der efterlyses, kan være af vidt forskellig art. Herunder følger Fakultetets eksempler 
og Studienævnets kommentarer hertil: 

 Bedre skemalægning, så der kan spares på auditorier 
 SN: fint, hvis det kan lade sig gøre 

 Længere undervisningsdage 
 SN: formodes ikke at give besparelser på m2. Skal koordineres med 

skemalægning. De studerende ønsker dog ikke at være på campus senere end 
i dag. 

 Periodevis opdeling af projektarbejde og kurser, så visse kvadratmeter kan skifte rolle 
 SN: 

 Semestre eller år uden gruppearbejdspladser 
 SN: 

 Eget grupperum første år bachelor og/eller kandidat, ellers delte grupperum 
 SN: 

 Studienævnets kommentarer til SICT: 

 Studienævnet henstiller til at opgaven også gives til instituttets lokaleudvalg, der har 
diskuteret dette tidligere. (MKA beder lokaleudvalget om at fremsende evt. notat) 

 Studienævnets forslag: 
 Generelt: Alle forslag skal kunne anvendes fleksibelt. 
 Bookingsystem, så grupperum deles efter behov 
 Indrette fællesarealer til brug for gruppearbejde 

 

Ad. 7 Fremdriftsreform 

 Jf referatet fra Studienævnsmøde 14-04 skal alle nyoptagne (i E14) bachelorstuderende 
meritbehandles, hvis de har gennemført fag på andre videregående uddannelser inden 
studiestart. Det forventes at være gældende for ca. 20% af de optagne. De studerende skal 
søge i starten af juli – og skal have en faglig meritvurdering inden studiestart. SICT har 
anmodet om at ansøgningerne sendes til de relevante studienævn senest 1/8. – ”Du kan nå det 
endnu” ansøgninger fremsendes løbende. 

 Studiechefen beder om at studienævnene forbereder sig på dette arbejde. 

 Siden mødet 14-04: Formand og næstformand har været til DRUmøde, hvor der blev udtrykt 
ønske om fælles udmeldinger mv. fra studiechefen. 

 Studienævnet afventer pt. retningslinjer, forslag til standardformulering af afslag, 
klagevejledning etc. fra Fakultetet. 

 

Ad. 8 SICT Strategi  

 Intet nyt  

 

Ad. 9 Aftagergruppe – medlemsændringer 

 Studienævnet har modtaget henvendelse fra to af medlemmerne i aftagergruppen: 

 Peter Pihlsbech Rasmussen ønsker at blive erstattet af Philip Bredahl, der var hans 
stedfortræder ved det seneste aftagerpanelmøde 

 Beslutning: Godkendes. 



 
 
 
 
 

 

 Dan H. Lund har skiftet job til http://hinas.no/ (Nordnorge) hvor han bliver IKT - 
Rådgiver.  

 Beslutning: Godkendes. Der er planer om større elektronisk samarbejde via LinkedIn 

 

Ad. 10 Fordeling af kompetencer mellem skoleleder og studienævn 

 Den nye IT-sikkerhedsuddannelse fik en del kommentarer fra både studerende og aftagere på 
workshoppen. Uddannelsen meldes ikke ind som ny uddannelse i 2014. Arbejdsgruppen 
arbejder videre med uddannelsen i IT-VEST regi 

 Processen med at få opbakning til uddannelsen har mødt stor modstand internt. 

 

Ad. 11 Meddelelser 

 Aalborg Universitet har indgået Erasmus+ udvekslingsaftaler med universiteter fra de 33 
deltagende lande. Aftalerne kan findes her: http://exchangeagreements.aau.dk/iris/public/ Jf. 
krav fra regeringen om balance i forhold til ind- og udgående mobilitet via udvekslingsaftaler er 
der udmeldt en procedure for indgåelse af nye aftaler. 

 Prodekanen har besluttet, at der ikke længere udbydes Rektors valgfag. 

 BaIT/INF arbejdsgruppen består nu af  

 Jan Stage, CS (formand): med til at lave BaIT/INF uddannelserne samt koblingen 
mellem disse 

 Anders Bruun, CS: koordinator/underviser på BaIT/INF1+2 

 Kristian Torp, CS: koordinator/underviser på BaIT/INF4,  

 Anne Marie Kanstrup, HUM: underviser på BaIT/INF,  

 Martin Mølhom, HUM: ankelærer/underviser på BaIT/INF4-5, SN på HUM 

 Tem Frank Andersen, HUM: koordinator/underviser på BaIT/INF1+2 

 Poul Henrik Kyvsgaard Hansen, Forretning: underviser på BaIT5, 

 Charles Møller, Forretning 
 

 Der har været åbnet mulighed for adgangsbegrænsning på SW. På grund af kort varsel kunne 
studienævnet ikke nå at behandle forespørgslen på dette møde. Derfor har studielederen meldt 
tilbage, at adgangsbegrænsning ikke ønskes pt. Man kan lade være med at lukke op for ”du 
kan nå det endnu”-kampagnen – eller håndhæve deadline. Studienævnet vil gerne have 
tidligere besked om næste mulighed. 

 Engelsk online studieguide på vej – Studienævnet er blevet bedt om at kommentere 
informationerne på den danske. Der er flere fejl, som skal rettes til, før der laves en engelsk 
version. 

   

 Ad. 12 Eventuelt 

  Årets Underviser – der er kommet et bredt udvalg af kandidater. 

 

http://hinas.no/
http://exchangeagreements.aau.dk/iris/public/

